
پرسپولیس زیربار نمی‌رود
باشگاه پرسپولیس با ارسال نامه‌ای رسمی به رئیس‌جمهور، به روند گزینش نمایندگان آسیایی اعتراض کرد. 
مدیریت باشگاه با سلیقه‌ای خواندن تصمیمات فدراسیون، خواستار توقف تضییع حقوق میلیون‌ها هوادار 
شد. سرخ‌پوشان تأکید دارند سهمیه ایران باید براساس شایستگی در زمین فوتبال و عدالت فنی تعیین شود.

سهمیه‌ها نهایی شد
ســوت پایان زودهنگام برای سهمیه‌های آســیایی زده شــد. فدراســیون با تکیه بر جدول هفته بیست‌ودوم، 
استقلال و تراکتور را مسافر لیگ نخبگان و سپاهان را راهی سطح دوم کرد. در این درام فوتبالی، پرسپولیس 

پشت خط ماند تا ضرب‌الاجلAFC، سرنوشت مدعیان را پیش از پایان فصل در راهروهای اداری رقم بزند.
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صفحه‌آرا: رهام بهزادی

دژ دفاعی؛ امتحان‌پس‌داده‌ها
بررسی خط به خط مسافران جام‌جهانی‌۲۰۲۶

پس از بررســی وضعیت قفس توری تیم ملــی، در دومین 
ایستگاه از کالبدشکافی فهرست مسافران جام‌جهانی۲۰۲۶ 
سراغ خط دفاعی می‌رویم؛ منطقه‌ای که امیر قلعه‌نویی در آن 
دست به ریسک غیرقابل پیش‌بینی نزده است. در قلب خط 
دفاعی، برخلاف سنت ســال‌های گذشته که همواره شاهد 
حضور پررنگ مدافعان پرسپولیس و استقلال بودیم، این‌بار 
در لیست نهایی، تعادل برقرار شده و تنها کنعانی‌زادگان از 
پرسپولیس توانسته جواز حضور در فهرست نهایی را به‌دست 
آورد. خط‌خوردن مهره‌هایی چون حسین ابرقویی و عارف 
آقاسی پس از تمرینات فشــرده داخلی، نشان داد که ژنرال 
برای ساختن سنگر آخر تیمش، سورپرایز چندانی برایمان 

ندارد و در این بین تجربه همچنان حرف اول را می‌زند. 
   شــجاع خلیل‌زاده با ‌۳۷ســال ســن، محمدحســین 
کنعانی‌زادگان ۳۲ساله و علی نعمتی با ‌۳۰سال سن، ‌۳صخره 
باتجربه‌ای هستند که وظیفه سنگین رهبری خط دفاع را در 
خاک آمریکا بر عهده خواهند داشت. در کنار این ‌۳نام آشنا، 
دعوت از دانیال ایری جوان با ‌۲۲سال سن، پاداش درخشش 
او در اردوهای اخیر بــود؛ مدافع آینده‌داری که به این جمع 
ملحق شده تا در کنار باتجربه‌ها، اتمسفر بزرگ‌ترین رویداد 

فوتبالی جهان را از نزدیک لمس کند.
   در جناحین خط دفاعی هم کادر فنی ترجیح داد ســراغ 
گزینه‌های مطمئــن و امتحان‌پس‌داده برود و از ریســک 
پرهیز کند. در سمت راســت، خط‌خوردن ناگهانی دانیال 
اسماعیلی‌فر، ستاره تراکتور که نقش مهمی در مسیر قهرمانی 
تیمش داشت، فضا را کاملا در اختیار رامین رضائیان‌۳۶ساله 
و صالح حردانی ‌۲۷ســاله قرار داد. البته حضور آریا یوسفی 
که قابلیت بازی در این پســت را دارد، دســت قلعه‌نویی را 

بازتر می‌گذارد. 
   در سمت چپ نیز همه‌چیز طبق پیش‌بینی‌ها پیش رفت؛ 
احسان حاج‌صفی، کاپیتان خستگی‌ناپذیر و ‌۳۶ساله، در کنار 
میلاد محمدی ‌۳۲ساله مسافر جام‌جهانی شدند. محمدی که 
شایعات شدیدی مبنی بر خط‌خوردنش به‌دلیل مصدومیت 

شنیده می‌شد، ماندگار شد.

قسمت دومجام‌جهانی بهترین مردمبهترین مردم
دنیا را داریمدنیا را داریم

حسین ابرقویی فرصت حضور در جام‌جهانی را از دست داد 
اما از الان به جام‌ملت‌ها و بازگشت به تیم ملی فکر می‌کند

امیر حسین اعظمی |  حسین ابرقویی، مدافع 
پرسپولیس، درست در لحظه‌ای که می‌بایست 
پاداش ســال‌ها جنگیدن در مســتطیل ســبز 
را با پرواز به‌ســوی جام‌جهانی بگیرد، با ســد 
خط قرمز کادر فنی مواجه شــد. امــا او نه اهل 
گلایه اســت و نه مرد زانو زدن. او در گفت‌و‌گو 
با همشهری، از دردی می‌گوید که فراتر از خط 
خوردن از لیست تیم ملی اســت؛ درد مردمی 
که آنهــا را بهترین‌های دنیــا می‌داند و زخمی 
که از فاجعه مدرســه میناب بر دلش نشســته 
است. ابرقویی که با تکیه بر مکتب پرسپولیس 
و زیرنظر بزرگان، راه بزرگ شــدن را آموخته، 
حالا از بغض فروخورده‌اش برای از دست دادن 
جام‌جهانــی پرده برمــی‌دارد، امــا بلافاصله با 
لحنــی حماســی، از افق‌های دوردســت جام 
ملت‌های ۲۰۲۷ سخن می‌گوید. او معتقد است 
پیراهن سرخ، کیمیاگری است که از گمنام‌ها، 
قهرمان می‌سازد و حالا در میانه توفان حواشی 
و قضاوت‌ها، ایستاده تا ثابت کند برای کسی که 
ریشه در خاک این هواداران دارد، هیچ بن‌بستی 

پایان راه نیست.

   از شرایط ایران شروع کنیم. این 
روزها برای تو چگونه سپری می‌شود؟

طبیعتا روزهای سختی است و کشور در شرایط 
خاص قــرار دارد. امیدوارم هر چــه زودتر این 

روزها تمام شــود و مردم ما بــا آرامش زندگی 
کنند. آنها نشــان دادنــد بهترین مــردم دنیا 
هستند و امیدوارم مسئولان هم در این شرایط 
اقتصادی ســخت به فکر مردم باشــند و کاری 

کنند تا آنها زندگی راحت‌تری داشته باشند.

   حمله بــه مدرســه میناب، 
واکنش‌های گسترده‌ای بین ورزشکاران 

داشت. در این مورد چه صحبتی داری؟
این جنایت را همه محکوم کردند و حمله آمریکا 
و اسرائیل به مدرســه میناب ناجوانمردانه بود. 
این بچه‌ها مظلوم و بی‌‌گنــاه بودند و از صمیم 
قلب بــه خانواده‌هایشــان تســلیت می‌گویم. 
امیدوارم هر چــه زودتر همه‌‌چیز به شــرایط 

طبیعی برگردد.

   شنبه شــب از لیست 30نفره 
تیم ملی برای حضور در اردوی ترکیه خط 
خوردی و جام جهانی را از دســت دادی. 
فکر می‌کردی از لیســت کنار گذاشته 

شوی؟
این نظــر کادر فنی اســت و آنهــا تصمیم 

می‌گیرند چه نفراتی به دردشان می‌خورد. 
من بــه تصمیــم کادر فنــی احترام 
می‌گذارم و برای تیم ملی و دوســتانم 

در جام جهانی آرزوی موفقیت دارم.

   بابت خط 
خوردن از تیم ملی 

ناراحت نیستی؟
قطعا ناراحت هستم و 
اگر نباشــم، یک جای 
کارم ایــراد دارد. بــا 
این حال اصلا انگیزه‌ام را از دســت نمی‌دهم، تا 
حالا چالش‌های زیــادی را تجربه کرده‌ام که به 
اینجا رسیده‌ام و بیشتر تلاش می‌کنم تا در جام 

ملت‌های آسیا 2027همراه تیم ملی باشم.

   کمی در مورد عملکرد خودت در 
این فصل صحبت کن.

خدا را شکر راضی‌کننده بود، خصوصا در نیم‌فصل 
اول. ولی در نیم فصل دوم متأسفانه نتایج خوبی 
نگرفتیم و شرمنده هواداران شدیم. قول می‌دهیم 

در آینده جبران کنیم.

   دوران کوتاه‌مدتــی با وحید 
‌هاشــمیان کار کردی. کار بــا این مربی

چطور بود؟
کار با این مربی برای من باعث افتخار بود و البته 
این را هم بگویم زمانی که به پرســپولیس آمدم 
هجمه زیادی در مورد من ایجاد شــد. من ابتدا 
در لیســت کارتال بودم و بعدها که هاشــمیان 
آمد، او هم روی من نظر مثبتی داشت. هاشمیان 
پشت من ایســتاد و از این مربی ممنون هستم. 
او انسان باشخصیتی اســت که از لحاظ فنی هم 

کارش خوب بود ولی بنا به دلایلی همکاری‌اش 
با پرسپولیس طولانی‌مدت نبود. برای هاشمیان 

آرزوی موفقیت دارم.

   هجمه‌هایی که وجود داشــت، 
باعث دلسرد شدن تو نشد؟

من در یک برنامه تلویزیونی در این مورد مفصل 
صحبت خواهم کرد. هواداران پرسپولیس دوست 
دارند باشگاه بازیکنان بزرگ و معروف جذب کند 
ولی من معتقدم این باشگاه پرسپولیس است که 
بازیکن را بزرگ می‌کنــد. بازیکنانی مثل مهدی 
طارمی یا احمد نوراللهــی از تیم‌های گمنام به 
پرسپولیس آمدند و این باشگاه باعث شد تا آنها 
بزرگ شــوند. من هم اگر الان معروف‌تر از قبل 
شــدم یا به پیراهن تیم ملی رســیدم، به‌خاطر 
پرسپولیس اســت. من به هواداران پرسپولیس 
احترام می‌گذارم، با اینکه هجمه زیادی روی من 

بود ولی آن مسائل مرا قوی‌تر کرد.

   حتمــا می‌دانی فدراســیون 
قصد دارد طبق شرایط فعلی جدول لیگ 
 AFC برتر، نمایندگان ایران در آسیا را به‌

معرفی کند.
امیدوارم در این زمینه تصمیــم منطقی گرفته 
شــود چون 8هفته از بازی‌ها باقی مانده و از تیم 
اول تا هفتم جــدول، این شــانس را دارند تا به 
قهرمانی برسند یا اینکه سهمیه حضور در لیگ 

نخبگان و لیگ قهرمانان را به‌دست بیاورند.

   روند آماده‌سازی‌ تیم ملی به شکل مثبتی پیش نرفت. آیا این تیم می‌تواند 
به دور حذفی جام جهانی صعود کند؟

به هر حال کشور در شرایط خاصی قرار داشت ولی ما بازیکنان باکیفیتی داریم و قطعا می‌توانیم 
به دور دوم صعود کنیم.

   در آمریکا احتمال دارد شــیطنت‌هایی علیه بازیکنان تیم ملی صورت 
بگیرد. فکر می‌کنی این موضوع تمرکز بازیکنان را به هم بریزد؟

بازیکنان ما حرفه‌ای هستند و می‌دانند در آمریکا چطور رفتار کنند. آنها بارها در شرایط 
سخت فوتبال بازی کرده‌اند و بلد هستند چگونه در آنجا رفتار کنند.

بازیکنان ما می‌دانند در 
آمریکا چطور رفتار کنند


